
 

 

 

            

          

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,, бр.5/2002г.), а во врска со член 62 од Статутот на 

Општината Битола (,,Службен гласник на Општината Битола,, бр.2/96), донесувам 

 

        

 

 

З    А    К    Л   У    Ч   О    К 

 

           за  објавување на Буџетот на Општината Битола со Програмите 

                            за 2004 година 

 

 

 

1.Го објавувам Буџетот на Општината Битола со Програмите за 2004 година, 

донесен на седницата на Советот на   Општината Битола, одржана на  29.03.2004  

година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во   

,,Службен гласник на Општината Битола,,. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-339/1                       ГРАДОНАЧАЛНИК  

21.04.2004г                 на Општината Битола, 

Б и т о л а                 д-р Златко Вршковски 

 

 

                         

 

 

 

 

 



 
 

 Врзоснова на член 17 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 

бр.35/01 - Пречистен текст“), член 13 и 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 43 и 79 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.2/96), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 29.03.2004 година,  донесе 
 

БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА БИТОЛА СО ПРОГРАМИТЕ 

ЗА 2004 ГОДИНА 

 

Член 1 

 

 Буџетот на Општината Битола со програмите за 2004 година се состои од: 

 

Пр

огр

ама 

Гру

-па 

Под- 

група 

Сметка  

БИЛАНС НА ПРИХОДИ 

Предлог 

Буџет за 2003 

Буџет 2004 

   1 3 4 6 

    Izvorni prihodi 55.369.759 

 

51.367.875,00 

 71   Даночни приходи 50.460.523 41.193.000,00 

  713  Данок на имот 34.600.000 35.182.000,00 

    

71312507 

Данок на имот-недвижен имот од 

правни лица 

12.000.000 

 

14.500.000,00 

   71322533 Данок на  наследство и податок 550.000 640.000,00 

   71332400 Данок на недвижности и права 22.000.000 20.000.000,00 

   71352421 Данок на имот-камата за нена. 

плаЌање данок на имот 

50.000 42.000,00 

   

717 

  

Даноци на специфички услуги 

 

5.160.000 

 

6.011.000,00 

   71713205 Комунална такса за привремен 

престој 

190.000 840.000,00 

   71713210 Комунална такса-фирмарина правни 

лице 

2.500.000 2.600.000,00 

   71713247 Други комунални такси 70.000 71.000,00 

   71713273 Комунална такса за регистрац. на 

возила 

2.400.000 2.500.000,00 

 72   Неданочни приходи 2.174.660 2.000.000,00 

  724  Други владини услуги 2.174.660 2.000.000,00 

   72416275 Надомест за финанс.изработ-ка 

просторни урбанистички планови 

Битола 

 

2.174.660 

 

2.000.000,00 

  725  Други неданочни приходи 8.525.863  

   725939 Други неданочни приходи 8.525.863  

 74   Трансфери и даноци 4.909.236 8.174.875,00 

  741  Трансфери од други нивоа на 

власт 

4.909.236 8.174.875,00 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 

4.909.236 

 

8.174.875,00 

    ВКУПНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

СО ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА 

 

55.369.759 

 

51.367.875,00 



ПРИХОДИ 

 

02 

 

 

  Програма за одрж. на ком. 

објекти 

 

22.190.000 

 

32.748.677,00 

 71   Даночни  приходи   

  717  Даноци на специфични услуги  10.000.000,00 

   71713289 Комунална такса за улично 

осветление 

 10.000.000,00 

 72   Неданочни приходи 10.000.000  

  725  Други неданочни приходи 10.000.000  

   725939 Останати неданочни приходи 10.000.000  

 74   Трансфери и даноци 12.190.000 22.748.677,00 

  741  Трансфери од други нивоа на 

власт 

12.190.000 22.748.677,00 

   741111 Тековни трансфери од други нивоа 

на власт 

 

12.190.000 

 

   7411112 Трансфери од финансиска прог.за 

одрж.ком.обј.и инсталации 

  

15.200.000,00 

   7411117 Трансфери од ком.уредување  5.000.000,00 

   741115 Пренесен вишок од претходна 

година-улично 

  

2.548.677,00 

03    Програма за хигиена и јавно 

зеленило 

2.608.000  

2.605.030,00 

 74   Трансфери и даноци 2.608.000 2.605.030,00 

  741  Трансф. од други нивоа на власт 2.608.000 2.605.030,00 

   7411113 Трансфери од финансиска програма 

за хигиена и јав.зелен. 

2.608.000  

2.600.000,00 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходната година 

  

5.030,00 

04    Фонд за паташта  23.170.832,50 

 74   Трансфери и даноци  23.170.832,50 

  741  Трансфери од други нивоа на 

власт 

 23.170.832,50 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 

  

970.832,50 

   741212 Трансфери од Републ..фонд за 

магистр..и регионални патишта 

  

22.200.000,00 

05  

 

  Фонд за пошумување  1.485.124,50 

 72   Неданочни приходи  600.000,00 

  725  Други неданочни приходи  600.000,00 

   7259291 Приходи од  продажба на садници  600.000,00 

 74   Трансфери и даноци  885.124,50 

  741  Трансфери и други нивоа на власт  885.124,50 

   741111 Тековни трансфери од други нивоа 

на власт 

 20.000,00 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходната година 

 865.124,50 

    ВКУПНО ФОНД ЗА 

ПОШУМУВАЊЕ 

 1.485.124,50 

06    Одбор на месни заедници 739.521 1.131.214,50 

 72   Неданочни приходи 739.521 334.386,00 

  723  Административни такси и 

надоместоци 

739.521 334.386,00 

   723911 Закупнина од објекти 739.521 334.386,00 

 74   Трансфери и даноци  796.828,50 



  741  Трансфери од други нивоа на 

власт 

 796.828,50 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходната година 

 796.828,50 

    ВКУПНО ОДБОР НА МЕСНИ 

ЗАЕДНИЦИ 

 1.131.214,50 

07    Надомест за уредување на 

градежно земјиште 

  

50.000.000,00 

 71   Даночни приходи  50.000.000,00 

  717  Даноци на специфични услугу  50.000.000,00 

   717117 Надомест за уредување на градежно 

земјиште 

  

46.086.840,50 

 74   Трансфери и даноци  3.913.159,50 

  741  Трансфери од други нивоа на 

власт 

  

3.913.159,50 

   741114 Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 

  

3.913.159,50 

    ВКУПНО ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ 

  

50.000.000,00 

 

08 

   Програма за изработна на 

просторни и урбан.планови 

  

10.500.000,00 

 72   Неданочни приходи  1.500.000,00 

  725  Други неданочни приходи  1.500.000,00 

   725939 Други неданочни приходи  1.500.000,00 

 74   Трансфери и донации  9.000.000,00 

  741  Трансфери и донации  9.000.000,00 

   741111 Трансфери од др.нивоа на власт-01-

програма 

  

3.500.000,00 

   741111 Трансфери од други нивоа на власт 

07-програма 

  

1.500.000,00 

   741112 Трансфери од Републички Буџет  4.000.000,00 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 08 ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

  

10.500.000,00 

    ВКУПНО: 80.907.280 173.008.753,50 

 

 

 

 

 
I. ОПШТ ДЕЛ-НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 2004 ГОДИНА 

 

 

Ставк

а 

Под 

ставка 

 

Т Р О Ш О Ц И 

Буџет  на Општина 

Битолаза 2003-

Администрација 

Буџет  за 2004 и 

Програмите 

1 2 3 4 5 

  БИЛАНС НА ТРОШОЦИ-ВКУПНО 55.369.759 173.008.753,50 

40  Плати,наемнини и надоместоци 13.647.900 15.345.500,00 

 401 Нето основни плати и наемнини 10.339.900 11.987.500,00 

 402 Придонес од плати и персонал. 

данок 

3.308.000 3.358.000,00 

42  Стоки и други услуги 37.143.827 36.443.744,00 



 420 Патни и дневни трошоци 960.206 900.000,00 

 421 Комунални услуги 300.000 320.000,00 

 422 Затоплување 500.000 450.000,00 

 423 Комуникација и транспорт 2.297.434 2.305.000,00 

 424 Материјали 1.853.702 2.146.124,50 

 425 Тековно одржување 24.354.538 20.930.030,00 

 426 Договорни услуги 2.565.326 3.011.375,00 

 427 Други оперативни расходи 4.162.621 5.730.000,00 

 428 Резерви 150.000 651.214.50 

44  Тековни трансфери и субвен. 4.158.032 37.328.677,00 

 441 Трансфери за владини институции  6.500.000,00 

 

 442 Трансфери до непрофитни организации 1.400.000 1.500.000,00 

 443 Трансфери до домакинства и физички 

лица 

2.758.032 29.328.677,00 

 

 

 II. Капитални трошоци 420.000 83.890.832,50 

46  Купување на капитални средства 420.000 83.890.832,50 

 463 Купување мебел и канцелариска опрема 400.000 500.000,00 

 465 Физибилити студии-поготовка на 

проекти за дизајн 

  

294.000,00 

 467 Изградба,ренов.и унапредува. 20.000 37.020.000,00 

 468 Други конструкц.и реновирања  46.076.832,50 

  В К У П Н О; 55.369.759 173.008.753,50 

 

 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

 

Став 

ка 

Потста 

вка 

 

Т Р О Ш О Ц И 

Буџетот за 2003 Буџет 2004 

1 2 3 4 5 

  ВКУПНИ ТРОШОЦИ НА 

АДМИНИСТРАЦИЈА И ПРОГРАМИ 

 

80.907.280 

 

173.008.753,50 

  Раздел 1-Градоначалник на Општина Битола 2.816.406 2.703.000,00 

40  Плати,наемнини и надоместоци 1.246.200 1.163.000,00 

401  Основни плати и наемнини 887.200 781.000,00 

 4011111 Основни плати -Градоначалник 482.000 500.000,00 

 4012151 Надомест за надворешни соработници-

канцеларија на Градоначалникот 

 

330.000 

 

220.000,00 

 4012161 Надоместок за превоз до и од работно место 10.000 10.000,00 

 4012171 Надоместок за храна 51.000 51.000,00 

 4012181 Надоместок за годишен одмор-Градоначалник  

14.200 

 

15.000,00 

402  Придонеси од плати и персонален данок 359.000 382.000,00 

 4021111 Придонеси за ПИО-Градоначалник 180.000 200.000,00 

 4022111 Придонес за здравство-Градоначалник 76.000 80.000,00 

 4022121 Придонеси за професионално заболување-

Градоначалник 

 

6.000 

 

5.000,00 

 4023111 Придонеси за Заводот за вработување-

Градоначалник 

 

15.000 

15.000,00 

 4024111 Придонес за водоснабдување-Градоначалник 2.000 2.000,00 

 4025111 Персонален данок од плата-Градоначалник 80.000 80.000,00 

42  Стоки и други услуги 1.570.206 1.540.000,00 

420  Патни и дневни трошоци 270.206 240.000,00 

 4201111 Патувања во земјата-Градоначал. 40.000 40.000,00 



 4201211 Патувања во странство 230.206 200.000,00 

427  Други оперативни трошоци 1.300.000 1.300.000,00 

 4271171 РепрезентацијаГрадоначалник 1.300.000 1.300.000,00 

   

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 

 

2.816.406 

 

2.703.000,00 

  Раздел 2-Совет на Општина Битола 32.271.257 27.320.875,00 

40  Плати,наемнини инадоместоци 2.368.100 2.659.500,00 

401  Плати и наемнини и надомест 2.183.100 2.483.500,00 

 4011112 Основни плати -Совет 250.000 250.000,00 

 4012152 Надомест за советаници 1.900.000 2.200.000,00 

 4012172 Надомест за храна 26.000 26.000,00 

 4012182 Надомест за годишен одмор 7.100 7.500,00 

402  Придонеси од плати и персонален данок 185.000 176.000,00 

 4021112 Придонеси за ПИО-Совет 90.000 85.000,00 

 4022112 Придонес за здравство-Совет 40.000 40.000,00 

 4022122 Придонеси за професионално заболување-Совет  

6.000 

 

3.000,00 

 4023112 Придонеси за Заводот за вработување-Совет 8.000 7.000,00 

 4024112 Придонес за водоснадување-Совет 1.000 1.000,00 

 4025112 Придонес за персонален данок-Совет 40.000 40.000,00 

42  Стоки и други услуги 25.725.125 20.381.375,00 

420  Патни и дневни трошоци 150.000 160.000,00 

 4201112 Патувања во земјат-Совет 70.000 80.000,00 

 4201212 Патување во странство-Совет 80.000 80.000,00 

425  Тековно одржување 22.479.538 15.200.000,00 

 425314 Патишта-Финансиска програма за одржување на 

комунални објекти 

17.631.599 15.200.000,00 

 4253141 Патишта-Финансиска  програма за одржување 

комунални објекти-Улично осветление 

 

990.375 

 

 4259397 Програма за социјална инфраструктура на РМ 3.240.542  

 4259398 Рискуе програма 617.022  

426  Договорни услуги 2.222.587 2.471.375,00 

 426116 Други здравствени услуги-Наркоманија 80.000 71.375,00 

 426211 Закуп на канцеларски простор 222.587 80.000,00 

 426317 Изработка на студии и проекти за жив.средина  

70.000 

 

70.000,00 

 426713 Изработка на просторни ураанистички планови  

1.200.000 

 

1.500.000,00 

 426717 Научно истражувачки проекти 150.000 150.000,00 

 426718 Други договорни услуги-Нова година 500.000 600.000,00 

427  Други оперативни трошоци 723.000 2.400.000,00 

 427111 Награди државни"4-ти Ноември" 157.000 150.000,00 

 427114 Расходи за изборни активности  1.700.000,00 

 4271172 Репрезентација-Совет 350.000 350.000,00 

 4271178 Програма за одбележување 60 години од 

АСНОМ и 60 години од Ослободувањето на 

Битола 

  

200.000,00 

 4271179 Програма за одбележување 100 годишнината од 

Илинденското востание 

216.000  

428  Резерви 150.000 150.000,00 

 428112 Тековна резерва (разновидни трошоци) 150.000 150.000,00 

  

 
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ И СУБВЕНЦИИ 4.158.032 4.280.000,00 

442  Трансфери до непрофитни организации 1.400.000 1.500.000,00 



 442113 Трансфери до здруженијата на граѓанитеи 

спортски клубови 

 

1.400.000 

 

1.500.000,00 

443  Трансфери до домаќинствата и физички 

лица 

2.758.032 2.780.000,00 

 443811 Јавни комунални претпријат-Јавно зеленило 2.608.032 2.600.000,00 

 443814 Трансфери до јавни гласила на локално ниво 150.000 180.000,00 

 443824 Други трансфери по основ на субвенци   

  II.КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 20.000 20.000,00 

  Купување на капитални средства 20.000 

 

20.000,00 

467  Изградба,реновирање и унапредување 20.000 20.000,00 

 467212 Пошумување 20.000 20.000,00 

   

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 

 

32.271.257 

 

27.340.875,00 

 

 

 

  

Раздел 3-Управно административни органи 

 

18.279.096 

 

18.821.000,00 

40  Плати,наемнини и надоместоци 8.030.600 8.620.000,00 

401  Нето основни плати и наемнини 5.266.600 5.820.000,00 

 4011123 Основни плати-админ.службеници 4.000.000 4.100.000,00 

 4012163 Надоместоци за превоз до и од работно.место 141.000 200.000,00 

 4012173 Надомест за храна-админ.служби 870.000 1.200.000,00 

 4012183 Надомест за годишен одмор 255.600 320.000,00 

402  Придонес од плати и прсонален данок 2.764.000 2.800.000,00 

 4021113 Придонеси за ПИО-стручно административни 

служби 

1.500.000 1.500.000,00 

 4022113 Придонеси за здравство-адм.служ 600.000 610.000,00 

 4022123 Придонеси за проф.заболув. 40.000 40.000,00 

 4023113 Придон.за Заводот за вработ. 104.000 130.000,00 

 4024113 Придонес за водоснабдување 20.000 20.000,00 

 4025113 Персонален данок од плата 500.000 500.000,00 

42  Стоки и други услуги 9.848.496 10.201.000,00 

420  Патни и дневни расходи 540.000 500.000,00 

 4201113 Патување во земјата-Админ.служ. 320.000 300.000,00 

 4201213 Патување во странство 220.000 200.000,00 

421  Комунални услуги 300.000 300.000,00 

 421111 Струја 300.000 300.000,00 

422  Затоплување 500.000 400.000,00 

 422114 Течни горива 500.000 400.000,00 

423  Комуникација и транспорт 2.297.434 2.210.000,00 

 423111 Пошта 100.000 100.000,00 

 423112 Телефон и Телефакс 1.700.000 1.600.000,00 

 423211 Горива и масла 400.000 400.000,00 

 423212 Гуми 10.000 20.000,00 

 423213 Резервни делови 50.000 50.000,00 

 423214 Регистрац.на мотор.возила 37.434 40.000,00 

424  Материјали 1.853.702 2.046.000,00 

 424111 Канцелариски материјал 300.000 600.000,00 

 424112 Списанија, весниди и др.издан 210.000 200.000,00 

 424113 Ленти,касети и др. за АОП 120.000 80.000,00 

 424115 Копирање, печатење и издав. 450.000 400.000,00 

 424211 Униформи 5.802 6.000,00 

 424212 Работна облека 17.900 20.000,00 

 424312 Пријалоци и прехрам.продук. 290.000 290.000,00 

 424711 Сред.за одржув.на хигиена 130.000 120.000,00 



 424712 Ситен инвентар,алат и др.ма- 

теријали за поправка 

 

30.000 

 

30.000,00 

 424713 Други материјали 300.000 300.000,00 

425  Тековно одржување 1.875.000 2.225.000,00 

 425111 Поправка и сервисирање на леки коли 350.000 200.000,00 

 425215 Сервис за опрема 25.000 25.000,00 

 425216 Одржување градежни објек. 1.500.000 2.000.000,00 

426  Договорни услуги 342.739 540.000,00 

 426511 Семинари и конференции 30.000 30.000,00 

 426611 Провизија за платен промет 120.000 100.000,00 

 426614 Осигурување на недвижности и права 90.609 200.000,00 

 426615 Осигурување на моторни возила 2.130 110.000,00 

 426812 Чланарина за заедница на општините и 

градовите 

100.000 100.000,00 

427  Други оперативни расходи 2.139.621 1.980.000,00 

 427122 Други оперативни расходи 1.800.000 1.900.000,00 

 4271220 Со присилно решение 70.993  

 4271221 Грбот и знамето 80.000 80.000,00 

 4271220 За минат труд од 1997 г. 188.628  

  II.КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ   

463  Купување на капитални средства 400.000 500.000,00 

 463111 Купувањена мебел и опрема за органите на 

општината 

400.000 500.000,00 

   

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 

 

18.279.096 

 

19.321.000,00 

  Раздел 4-Општински одбор на месни 

заедници 

 

2.003.000 

 

2.003.000,00 

401  Нето основни плати и наемнини 2.003.000 2.003.000,00 

 4011124 Основни плати-Месни заедници 1.680.000 1.680.000,00 

 4012174 Надомест за храна-Мес.заедници 253.000 253.000,00 

 4012184 Надомест за годишен одмор-Месни заедници 70.000 70.000,00 

     

  ВКУПНО раздел 1, 2, 3, 4 55.369.759 51.367.875,00 

  Вкупно раздел 4: 2.003.000 2.003.000,00 

 

 

 ПРОГРАМА 02 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ 

ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

 

22.190.000 

 

32.748.677,00 

   

Стоки и други услуги 

  

426  Договорни услуги   

 426611 Провизија за платен промет и банкарска 

провизија 

  

427  Други оперативни расходи   

 427122 Други оперативни расходи   

 4271220 Со присилни решенија   

44  Тековни трансфери и субвенции   

443  Трансфери до домакинства и физички лица  12.548.677,00 

 44381121 Улично осветлиение-струја  10.000.000,00 

 44381122 Улично осветлиение-сијалици и др. делови  1.500.000,00 

 44381123 Улично осветление-одржување  1.048.677,00 

46  Купување на капитални средства 22.190.000 20.200.000,00 

468  Основно и специјално одржува. 22.190.000 20.200.000,00 

 468114 Реконструкција на улици, инфраст.и инстала. 9.133.333 5.700.000,00 

 468201 Одржување на улици  3.000.000,00 



 468203 Одржување на улици во зимски услови 3.000.000 5.100.000,00 

 468204 Обележување на улици (хоризонт.сигнализ.) 2.500.000 500.000,00 

 468205 Одржување на објекти, мостови и раскрсници  

3.000.000 

 

1.500.000,00 

 468206 Вертикална сигнализација, знаци, патоказни 

табли и семафори 

1.300.000 1.500.000,00 

 468207 Трошоци за реализација на програмата 1.056.667 900.000,00 

 468208 За стара чаршија и граски пазар 1.200.000 500.000,00 

 468209 За широк сокак 1.000.000 1.500.000,00 

  ВКУПНО ПРОГРАМА КОМУНАЛНИ 

ОБЈЕКТИ 

 

22.190.000 

 

32.748.677,00 

  ПРОГРАМА 03 

ПРОГРАМА ЗА ХИГИЕНА И ЈАВНО 

ЗЕЛЕНИЛО 

 

2.608.000 

 

2.605.030,00 

42  Стоки и други услуги 2.608.000 2.605.030,00 

425  Тековно одржување 2.608.000 2.605.030,00 

 4252 Услуги и одржување на објекти 2.608.000 2.605.030,00 

  ВКУПНО ПРОГРАМА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО  

2.608.000 

 

2.605.030,00 

  ПРОГРАМА 04 

ФОНД ЗА ПАТИШТА 

  

23.170.832,50 

46  Купување капитални средства  23.170.832,50 

468  Основно и специјално одржување  23.170.832,50 

 468114 Реконструкција на улици-горен строј  9.770.832,50 

 468201 Одржување на улици (крпрење, бележење)  6.660.000,00 

 468203 Одржување на улици во зимски услови  4.440.000,00 

  ВКУПНО ПРОГРАМА ФОНД  

ЗА ПАТИШТА 

  

23.170.832,50 

  ПРОГРАМА 05 

ФОНД ЗА ПОшУМУВАЊЕ 

  

1.485.124,50 

40  Плати, наемнини и надоместоци  900.000,00 

401  Нето основни плати и наемнини  900.000,00 

 401116 Сезонски работници  900.000,00 

42  Стоки и други услуги  585.124,50 

423  Комуникација и транспорт  80.000,00 

 423112 Телефон и телефакс  45.000,00 

 423211 Горива и масла  5.000,00 

 423217 Други расходи за транспорт  30.000,00 

424  Материјали  95.124.50 

 424111 Канцелариски материјал   

 424112 Списанија, весници и др. изданија  10.000,00 

 424312 Пијалоци и прехрамбени продукти   

 424417 Други материјали за посебна намена  80.000,00 

 424712 Ситен инвентар, алат и други материјали за 

поправка 

 5.124,50 

427  Други оперативни трошоци  50.000,00 

 427122 Други оперативни трошоци  50.000.00 

428  Тековни резерви  360.000,00 

 428112 Тековна резерва  360.000,00 

  ВКУПНО ПРОГРАМА ЗА ПОШУМУВАЊЕ  1.485.124,50 

  ПРОГРАМА 06 

ОДБОР НА МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

 

739.521 

 

1.131.214,50 

42  Стоки и други услуги 739.521 1.131.214,50 



421  Комунални услуги 20.000 20.000,00 

 421111 Струја 20.000 20.000,00 

422  Затоплување 50.000 50.000,00 

 422112 Дрва 50.000 50.000,00 

423  Комуникација и транспорт 15.000 15.000,00 

 423112 Телефон и телефакс 15.000 15.000,00 

424  Материјали 20.000 5.000,00 

 424111 Канцелариски материјал 20.000 5.000,00 

425  Тековно одржување 580.000 900.000,00 

 425216 Одржување на градежни објекти 580.000 900.000,00 

426  Договорни услуги   

 426611 Провизија за платен промет и банкарска 

провизија 

  

427  Други оперативни расходи 4.521  

 427122 Други оперативни расходи 4.521  

428  Тековна резерва 50.000 141.214,50 

 428112 Тековна резерва 50.000 141.214,50 

  ВКУПНО ПРОГРАМА МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 739.521 1.131.214,50 

  ПРОГРАМА 07 

НАДОМЕСТ ЗА УРЕДУВАЊЕ 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

  

50.000.000,00 

44  Тековни трансфери и субвенции  10.500.000,00 

441  Трансфери до други ниво на власт  10.500.000,00 

 441113 Трансфери до програма за ком.објек.  5.000.000,00 

 441114 Трансфери до програма за урбанис.планови  1.500.000,00 

443  Трансфери до домакинства и физич. 

лица 

  

4.000.000,00 

 443826 Средства за експропријација  4.000.000,00 

46  Купување на капитални средства  39.500.000,00 

467  Изградба, реновирање и унапредување  37.000.000,00 

 467123 Изградба на електро енергетски објекти  8.000.000,00 

 467124 Изградба на инфра структурни објекти  20.000.000,00 

 467125 Изградба на улици-горен строј  9.000.000,00 

468  Основно и специјално одржување  2.500.000,00 

 468207 Трошоци за реализ.на програмата  2.500.000,00 

  ВКУПНО ПРОГРАМА-НАДОМЕСТ ЗА 

УРЕДУВАЊЕ ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

  

50.000.000,00 

  ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ПРОСТОРНИ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ-08 

  

10.500.000,00 

44  Тековни трансфери и субвенции  10.000.000,00 

443  Трансфери до домакинства и физ.лица  10.000.000,00 

 4438241 Други трансфери по основ на субвенции-

изработна на ДУП 

  

6.000.000,00 

 4438242 Други трансфери по основ на субвенции-

изработка на УДНМ 

  

4.000.000,00 

46  Купување капитални средства  500.000,00 

465  Физибилити студии, подготовка на проекти и 

дизаин 

  

294.000,00 

 465211 Изработка на проекти  294.000,00 

468  Основно и специјално одржување  206.000,00 

 468207 Трошоци за реализација на програмата  206.000,00 



  ВКУПНО ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ 

  

10.500.000,00 

   

В К У П Н О: 

 

 

80.907.280 

 

173.008.753,50 

 

 

 

      Член 2 

 

 Со донесувањето на Буџетот на Општината Битола со програмите за 2004 

година, престанува да важи Одлуката за времено финансирање на Општината 

Битола за периодот јануари-март 2004 година („Службен гласник на општината 

Битола“ бр.12/03). 

 

      Член 3 

 

 Буџетот на Општината Битола влегува во сила со денот на донесувањето, а 

ќе се објави во „Службен гласник на Општината Битола“ и ќе се применува од 

01.01.2004 година. 

 

 

 

 

Бр.07-264/3       ПРЕТСЕДАВАЧ 

29.03.2004 г.              на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а              Марјанчо Танушевски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

          

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,, бр.5/2002г.), а во врска со член 62 од Статутот на 

Општината Битола (,,Службен гласник на Општината Битола,, бр.2/96), донесувам 

 

        

 

 

З    А    К    Л   У    Ч   О    К 

 

                  за  објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на      

                      на Општината Битола за 2004 година          

 

 

 

1.Ја објавувам   Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Битола  за 

2004 година, донесена на седницата на Советот на   Општината Битола, одржана на  

29.03.2004  година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во   

,,Службен гласник на Општината Битола,,. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-339/2                       ГРАДОНАЧАЛНИК  

21.04.2004г                 на Општината Битола, 

Б и т о л а                 д-р Златко Вршковски 

 

 

                         

 

 

 

 

 



Врз основа на член 134, став 1, точка 2 од Законот за локалната 

самоуправа("Службен весник на Р.М." бр.5/2002) и член  43 и 79од Статутот на 

Општината Битола ("Службен гласник на Општината Битола" бр. 2/96), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 29.03.2004 година , донесе 

 

 

О Д Л У К А 

           за извршување на Буџетот на Општината Битола за 2004 година 

 

             

                                                          Член 1 

 

 Буџетот на Општината Битола за 2004 година (во понатамошниот текст 

Буџет), се извршува според одредбите на оваа Одлука. 

 

                                                           Член 2 

 

 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 

                                                             

                                                           Член3 

 

 Износите на приходите наведени во Буџетот  за 2004 година не се фиксно 

определени.  

 Промените во Буџетот треба да бидат во рамките на вкупниот износ на 

утврдените приходи.  

 Доколку во текот на годината планираните приходи, освен изворните 

приходи се остварат во поголем износ  од планираниот истите ќе се 

прераспределат и ќе се користат во согласност со донесените измени и 

дополнувања на Буџетот  за 2004 година донесени од страна на Советот на 

Општината Битола. 

 

               Член 4 

 

 Износите на расходите утврдени со Буџетот се лимитирани износи над кои 

не можат да се преземаат обврски. 

 Со пропис или со друг акт не може да се создаваат обврски на товар на 

Буџетот за 2004 година, ако за истите не се обезбедени финансиски средства,  од 

нов извор на приходи или се намалат другите трошоци во сразмерен износ.  

 

               Член 5 

   

 Прераспределбата на планираните трошоци во текот на фискалната година 

ја врши советот на Општината Битола, во рамките на вкупно утврдениот лимит на 

приходите во буџетот. 

 



          2.- 

 

 Утврдените износи  во Буџетот на корисникот може да бидат 

прераспоредени помеѓу  трошковни категории, поткатегории, ставки и потставки, 

со исклучок на трошковните ставки меѓу платите и надоместоците и другите 

трошоци. 

 

                                                           Член 6 

 

Надоместокот за превоз до и од работно место, по претходно дадена писмена 

изјава, се исплатува само за вработените  чие место на живеење е оддалечено над 

2,5км  од работното место во висина на цената на јавниот превоз, но не повеќе од 

900 денари. 

На вработените на кои врз основа на официјално одобрение им е дозволено да 

користат службени возила за личен превоз до и од работното место не им следува 

над  оместок за превоз. 

 Член 7 

 

Надоместокот за храна во текот на еден месец (доколку исхраната не е 

организирана) изнесува 2.300 денари месечно. 

 

                                                Член 8 

 

За деновите кога вработениот е на службен пат, боледување, годишен одмор 

или отсуство од работа по друг основ надоместокот за превоз и храна не се 

исплатуваат. 

 Член 9 

 

Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита од 

елементарни непогоди, и други случаи на работникот му се исплатува помош во 

висина  од една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде што е 

вработен. 

             Член 10 

 

Средствата за стоки и услуги потребни за вршење на редовните функции на 

корисниците на Буџетот се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат 

трошоците по поодделни ставки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги се врши и со сметкопотврди, но 

само во ограничени поединечни износи во противвредност од 100 EUR каде 

задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што трошоците треба 

да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

  

 

 

 



     3.- 

 

 

 Член 11 

 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во програмите:  

 

-Програма администрација,  

          -Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации 

- Програма за хигиена и јавно зеленило 

          - Програма фонд за патишта 

          - Програма фонд за пошумување 

                    - Програма одбор на месни заедници 

           - Програма надомест за уредување на градежно земјиште 

  -Програма за изработка на просторни и урбанистички планови  

  

           Се реализира по програмите. 

 

   Член 12 

 

Буџетот на Општината Битола се извршува од 01.01.2004 до 31.12.2004 година. 

  

                                                        Член 13 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општината Битола", а ќе се применува од 01 Јануари 2004 година. 

 

 

 

 

Бр.07-264/4            ПРЕТСЕДАВАЧ 

29.03.2004 г.         на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а      Марјанчо Танушевски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


